

### INDIAN REAL ESTATE

2024

Overview of Residential Real Estate Market in 60 major Cities of India



60 Cities 11,000+ developers 3 Mn.+ housing units







Real Estate Research Company

# **President's** Message





"The real estate sector is witnessing sustained year-on-year growth and is expected to continue this trend for years to come. While Urbanization is the key driving factor behind the ever-increasing housing demand in cities, and Tier 2, 3, and 4 cities are taking a substantial amount of the load from metropolitan areas.

44% of the 3,294 acres of the land acquired by real estate developers were in Tier 2 and 3 cities is signaling a growth of the real estate sector in these cities at a much more rapid pace than expected.

Tier 2, 3, and 4 cities are fast emerging as academic, logistic, warehousing, and manufacturing hubs, contributing to the country's overall growth. The Prime Minister's Gati Shakti mission is also playing an important role in connecting satellite towns around major cities and Tier 2, 3, and 4 cities to metropolitan commercial hubs across the country.

With this background, CREDAI, in partnership with Liases Foras, has commissioned a study on the real estate market across India.

This report is your gateway to understanding the dynamics of Tier 2 cities' residential real estate scene. It not only provides a sneak peek into the bright future of India's residential market but also serves as a valuable resource to gauge the demand and supply dynamics within these cities. Thank you for joining us on this informative journey as we navigate the intricacies of Tier 2 cities' residential real estate landscape in India. "

Warm Regards,

Boman R Irani

CREDA





- Real estate segment has a total market size of about ₹ 22.5 Trillions as of now which is 7.2% of the total GDP of the country
- In overall Market, Total Residential Market comprises majority portion of 83% values about ₹18.7 Trillions in India.

# 60 Cities Builder's market

2024 grossed ~7.5 Trillion rupees worth of sales in the primary builders market, which is a 43% growth from 2023.







Real Estate Research Company



2023 ■2024 1,81,964 ,53,834 ,32,532 ,07,148 98,971 87,367 71,051 64,192 ,363 10,964 57 PSL Affordable Mid Ultra Luxury Luxury

The luxury segment continues to show growth in sales. Units priced between 100-200 Lakhs saw a 52% increase, with 1,32,532 apartments sold, while properties above 200 Lakhs experienced an 73% rise year-on-year. In terms of sales value, the segment above 100 Lakhs accounted for 71%, followed by the midrange segment at 20%.

PSL < 30 Lacs Affordable 30-50 Lacs Mid 50-100 Lacs Luxury 100-200 Lacs Ultra Luxury > 200 Lacs

The Ultra Luxury Segment (₹2Cr+) dominates with 43% of sales value, followed by the Luxury Segment (₹1Cr-₹2Cr) at 28%, indicating strong demand for premium housing. The Mid Segment (₹50L-₹1Cr) accounts for 20%, showing steady mid-range demand, while the Affordable Segment (₹30L-₹50L) holds 7%. PSL (Priority Sector Lending, <₹30L) contributes just 2%, reflecting limited budget housing activity. This highlights a market skewed towards high-value property sales. 43%

3

The affordable segment (₹30L - ₹50L) saw moderate growth, while PSL (<₹30L) remained limited, reflecting a higher focus on premium real estate over budget housing. The overall trend highlights rising investments in luxury properties and a shift towards high-value transactions.

## Top luxury markets

Sales Value

Greater Mumbai 1,15,209 Crores



Hyderabad 90,942 Crores



Bangalore 61,661 Crores



Gurgaon **58,063** Crores



Noida & Greater Noida **22,652** Crores







Real Estate Research Company



# **Greater Mumbai**

10<sub>th</sub> | 1.9% | 131

in Ease of Living Index by MoHUA (Million+ Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

#### AQI : Moderate

Central Pollution **Control Board** In Q3 FY24-25

Greater Mumbai, a financial powerhouse, ranks 10th in the Ease of Living Index in million+ population category and maintains stable housing price growth of 1.9% CAGR. Despite an AQI of 131, the city remains a prime choice for investors and residents, driven by its strong infrastructure and real estate market.

### House Price Index

Greater Mumbai's House Price Index (HPI) shows a recovery from decline (2019-2021) to steady growth (2022-2024), rising from -2.5% to 3.4%. This reflects renewed demand, economic stability, and strong investor confidence in the real estate market.



2BHK has the highest new supply, catering to midsegment buyers. 3BHK follows, reflecting strong demand in the luxury segment. 1BHK stands at same position, targeting mid and luxury buyers. 268

> 4BHK has a lower share, indicating limited ultra-luxury supply.

7,031

12,029

Sales are highest in the Ultra Luxury Segment (₹2Cr - ₹5Cr) with 14,352 units, followed by the Luxury Segment (₹1Cr - ₹1.5Cr) with 10,896 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 10,034 units, reflecting strong demand in highvalue properties.

7,426

86

< 30 L

New

Supply

Plots/Villas

A BHK

> 10Cr

Others

5-10 Cr

2-5 Cr

1-2 Cr

50L - 1Cr 30-50 L

× 301

167

25

101 1-2Cr

1<sub>BHK</sub>

3 ВНК

500

· 55.2 5100

50

30.

4,469

1001

2BHK

Sn 10

230L

30-50L

50L - 1Cr

1 - 2 Cr

2 - 5 Cr

5 - 10 Cr

> 10Cr

301

203

150

341

Unsold inventory is largest in the Ultra Luxury Segment (₹2Cr - ₹5Cr) with 25,349 units, followed by the Luxury Segment (₹1Cr - ₹1.5Cr) with 18,895 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 17,371 units, indicating potential oversupply in premium housing.



2,327

1,331

Months of Inventory

23

Sales Velocity

2.36%

Builders





## Hyderabad



in Ease of Living Index by MoHUA (Million+ Population)

**▲6.0**% 5-year Compound Annual Growth Rate in housing

price



AQI : Satisfactory

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Hyderabad, a thriving IT and business hub, ranks 124th in the Ease of Living Index and has recorded a 6.0% CAGR in housing prices, indicating strong growth in the real estate sector. With an AQI of 92 (Satisfactory).

#### House Price Index

Hyderabad shows a strong recovery from 2019-2021 decline, followed by significant growth. It grew 2.3% in 2024. This highlights renewed demand, economic stability, and increasing investor confidence, positioning Hyderabad as one of the fastest-growing real estate markets.



3BHK has the highest new supply, followed by 4BHK, indicating strong demand for premium and luxury housing. 2BHK comes next, catering to mid-segment buyers, while Plots/Villas also hold a notable share, reflecting interest in independent housing. 1BHK has the lowest supply, primarily targeting budget-conscious buyers.



Sales are highest in the Luxury Segment (₹1Cr - ₹1.5Cr) with 16,651 units, followed by the Upper Mid Segment (₹75L - ₹1Cr) with 8,957 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 9,214 units, reflecting strong demand in these price brackets.

Unsold inventory is highest in the Luxury Segment (₹1Cr - ₹1.5Cr) with 30,863 units, followed by ₹1.5Cr - ₹2Cr with 18,265 units and ₹2Cr - ₹5Cr with 18,285 units, offering a wide selection for buyers in premium housing.



903

560

20 Months of 2.54% Sales Velocity

Builders

Months of Inventory





### Bangalore



in Ease of Living Index by MoHUA (Million+) Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

4.6%

**v**122

AQI : Moderate

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Bangalore, India's leading IT hub, ranks 1st in the Ease of Living Index, driven by its strong infrastructure and thriving economy. The city has recorded a 4.6% CAGR in housing prices, showcasing steady growth. With an AQI of 122 (Moderate), it remains a prime destination for homebuyers and investors.

### House Price Index

The HPI in Bangalore has shown steady growth, reaching 7.1% in 2024, driven by strong job creation, real estate demand, and infrastructure expansion. The upward trend reflects high investor confidence and market resilience.





3BHK has the highest new supply, followed by 2BHK, catering mid to luxury buyers. Plots/Villas come next, reflecting demand for independent housing. 1BHK and 4BHk follows, targeting budgetconscious and ultra luxury buyers, while Others has the lowest supply, indicating limited focus on this segment.

Sales are highest in the Luxury Segment (₹1Cr - ₹1.5Cr) with 16,736 units, followed by Upper Mid Segment (₹75L - ₹1Cr) with 11,868 units and ₹50L - ₹75L with 10,773 units, indicating strong demand in premium housing.

Unsold inventory is highest in the Luxury Segment (₹1Cr - ₹1.5Cr) with 19,357 units, followed by ₹75L - ₹1Cr with 11,268 units and ₹2Cr - ₹5Cr with 11,090 units, offering a variety of choices for homebuyers.



1,369

Projects

752

**Builders** 

**14** Months

Months of Inventory

### 3.03%

Sales Velocity





### Gurgaon



in Ease of Living Index by MoHUA (Less than Million Population)



5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



AQI : Poor Central Pollution **Control Board** In Q3 FY24-25

Gurgaon is a corporate and financial hub, witnessing high real estate growth due to IT parks, business centers, and luxury developments. The city boasts a 6.2% CAGR in housing prices, while its AQI of 233 (Poor) highlights air pollution challenges. Still, Gurgaon remains a preferred choice for premium investments and commercial expansion.

### House Price Index

Gurgaon's HPI reached 7.3% in 2024, showcasing high demand for premium properties, continued corporate expansion, and strong real estate investment growth.



4BHK has the highest new supply, followed by Others, reflecting luxury demand. 3BHK ranks next, while Plots /Villas hold a moderate share. 2BHK follows, serving affordable, with 1BHK having the least supply.



Sales are highest in the ₹2Cr - ₹5Cr segment with 6,775 units, followed by ₹5Cr - ₹10Cr with 3,410 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 2,758 units, reflecting strong demand in the high-value housing market.

Unsold inventory is highest in the ₹2Cr - ₹5Cr segment with 7,947 units, followed by ₹5Cr - ₹10Cr with 3,746 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 2,784 units, offering various premium housing options.



4.55%

Sales Velocity

Projects

225

Builders

101

Months of Inventory

11



Real Estate Research Company



### Pune

2nd

in Ease of Living Index by MoHUA (Million+ Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

3.3%

**⊎122** 

AQI : Moderate

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25 

Pune, a major educational and IT hub, ranks 2nd in the Ease of Living Index, benefiting from strong urban infrastructure. The city has a 3.3% CAGR in housing prices and an AQI of 122 (Moderate).

#### House Price Index

Pune Housing Price Index (HPI) rising to 3.4% in 2024. This reflects renewed demand, economic stability, and strong investor confidence in the real estate market.



2BHK leads new supply, followed by 3BHK, catering to mid-to-luxury buyers. Plots/Villas come next, with 4BHK slightly ahead of 1BHK, while Others have the least share.

1.942 PlotsWillas 9,734 68 1<sub>BHK</sub> 633 230L 301 42 30-50 L 10Cr 50L - 1Cr 53 5 - 10 Cr New 1,086 2BHK 1-2 Cr 323 2-5 Cr Others 2-5 Cr | 133 Supply 1 - 2 Cr 78 5 - 10 Cr 50L - 1Cr > 10Cr 30-50 L 5301 4 BHK 01 1.9 10 29 b.q.g.

2

880

Sales are highest in the Upper Mid Segment (₹50L -₹75L) with 8,391 units, followed by ₹1Cr - ₹1.5Cr with 7,402 units and ₹75L - ₹1Cr with 7,110 units, showing balanced demand across multiple price points.

Unsold inventory is highest in the Upper Mid Segment (₹50L - ₹75L) with 7,785 units, followed by ₹1Cr -₹1.5Cr with 7,450 units and ₹75L - ₹1Cr with 7,457 units, offering a mix of availability across categories

Prr-				Annual Sales (Units)								7785 7450 7657								Unsold suppl (Units)				
	399	3,693	2,411	2,628				2,781	3,073	113	17		228	2943	3114	2843				3365	4300	330	50	
	< 10 L	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr		< 101	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr	

1,066

744

Months of Inventory

13

2.78%

Sales Velocity

Builders



CREDAÎ

## **Rest of MMR**

## **▲2.0**<sup>∞</sup> 134

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

#### AQI : Moderate

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Rest of MMR, a growing urban hub, continues to expand with steady infrastructure development and improving connectivity. It records a 2% CAGR in housing prices, indicating gradual appreciation. Despite an AQI of 134, the region remains attractive for investors and homebuyers, driven by increasing urbanization and expanding real estate opportunities.

### House Price Index

Rest of MMR shows a recovery from 2019-2021 decline, followed by steady growth from 2019-2024 up to 2%, in recent 3.3% growth in 2024. This reflects renewed demand, economic stability, and strong investor confidence, making the region an emerging market for real estate investment.



2BHK dominates new supply, catering to affordable to midsegment buyers, while 1BHK targets budget-conscious buyers. Plots/Villas hold a significant share, reflecting demand for independent housing.



Sales are highest in the Affordable Segment (₹10L - ₹30L) with 22,191 units, followed by the Upper Mid Segment (₹50L - ₹75L) with 14,397 units and ₹30L - ₹40L with 13,342 units, indicating strong demand in these price categories.

Unsold inventory is highest in the Affordable Segment (₹10L -₹30L) with 35,745 units, followed by the ₹30L - ₹40L segment with 31,262 units and ₹50L - ₹75L with 30,572 units, providing ample opportunities for buyers in these segments.



2,651

Projects

2,079

Builders

Months of Inventory

25

### 2.06%

Sales Velocity



CREDAÎ

# **Pimpri Chinchwad**

16<sub>th</sub> | **▲**3.6<sub>%</sub> | **⇒**74

in Ease of Living Index by MoHUA (Million+ Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

AQI : Satisfactory

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Pimpri-Chinchwad, a rapidly developing urban hub, ranks 16th in the Ease of Living Index, supported by industrial growth and connectivity. The city has a 3.6% CAGR in housing prices and an AQI of 74 (Satisfactory).

### House Price Index

The HPI in Pimpri-Chinchwad has climbed to 4.7% in 2024, reflecting increasing residential demand, infrastructure expansion, and industrial development.



2BHK leads new supply, followed by 3BHK, catering to mid-to-luxury buyers. 1BHK comes next, while 4BHK and Plots/Villas share similar supply levels, with Others having the least share.



Sales are highest in the Upper Mid Segment (₹50L - ₹75L) with 15,887 units, followed by ₹75L - ₹1Cr with 9,450 units and ₹40L - ₹50L with 6,944 units, demonstrating strong sales activity in midto-premium categories.

Unsold inventory is highest in the Upper Mid Segment (₹50L -₹75L) with 14,049 units, followed by ₹75L - ₹1Cr with 11,207 units and ₹2Cr - ₹5Cr with 8,806 units, highlighting a range of premium options available.



983

686

13

Months of Inventory

### 3.06%

Sales Velocity

Builders





### Ahmedabad

**3**rd

in Ease of Living Index by MoHUA (Million+ Population)

▲3.3% | 139

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

**AQI : Moderate** 

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Ahmedabad, a rapidly growing economic hub, is witnessing steady real estate expansion, supported by strong infrastructure and increasing investor interest. Ranked 3rd in the Ease of Living Index, the city has recorded a 3.3% CAGR in housing prices. With an AQI of 139 (Moderate).

#### House Price Index

The HPI in Ahmedabad has shown steady appreciation, reaching 6.5% in 2024, driven by robust demand, economic expansion, and infrastructure growth. The upward trend highlights strong market resilience.



3BHK leads new supply, followed by 4BHK, reflecting strong luxury demand. 2BHK caters to mid-segment buyers, while 1BHK hold a moderate share. Plots/Villas has the least supply,.



Sales are highest in the Ultra Luxury Segment (₹2Cr - ₹5Cr) with 14,352 units, followed by the Luxury Segment (₹1Cr - ₹1.5Cr) with 10,896 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 10,034 units, reflecting strong demand in high-value properties.

Unsold inventory is highest in the Ultra Luxury Segment (₹2Cr - ₹5Cr) with 25,349 units, followed by the Luxury Segment (₹1Cr - ₹1.5Cr) with 18,895 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 17,371 units, showcasing a wide range of options for buyers in the premium housing segment.

	11,908					Annual Sales (Units)							24723								Unsold supply (Units)						
46	3,208	3,694	4,958		5,574	4,105	1,424	1,867	134	2				459	10821	8270	9134		11987	10003	4441	6044	] 741	14			
< 10 L	10-30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr				<pre>  0   </pre>	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr			

1,499

1,098

27

Months of Inventory

### 1.97%

Sales Velocity

Builders



CREDAÎ

### Noida & Greater Noida

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

10%

233

#### AQI : Poor

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Noida & Greater Noida, among the fastest-growing Tier-1 cities in the NCR region, are experiencing rapid real estate expansion fueled by IT hubs, manufacturing, and startup ecosystems. With a 10% CAGR in housing prices and an AQI of 233 (Poor), the market remains highly attractive despite air quality concerns.

#### House Price Index

The HPI in Noida & Greater Noida surged to 13.0% in 2024, fueled by rapid urbanization, IT and manufacturing expansion, and strong housing demand in the NCR region.



3BHK has the highest new supply, followed by 4BHK, reflecting strong luxury demand. Others come next, showing varied housing options, while 1BHK targets budget-conscious buyers. Plots/Villas hold a moderate share, with 2BHK having the least supply.



Sales are highest in the ₹2Cr - ₹5Cr segment with 3,820 units, followed by ₹50L - ₹75L with 3,027 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 2,218 units, indicating strong demand in high-value housing.

Unsold inventory is highest in the ₹2Cr - ₹5Cr segment with 6,351 units, followed by ₹50L - ₹75L with 3,815 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 3,598 units, showcasing premium housing availability.



183

101

.

Months of Inventory

18

0.99%

Sales Velocity

Projects

Builders





# Navi Mumbai

**▲2.8**<sup>%</sup> **≈77** 

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

**AQI** : Satisfactory

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Navi Mumbai, a well-planned satellite city, continues to grow as a real estate hotspot, offering affordability and connectivity. The city has a 2.8% CAGR in housing prices and an AQI of 77 (Satisfactory), making it a preferred residential choice.

### House Price Index

The HPI in Navi Mumbai has risen to 5.3% in 2024, reflecting steady demand, infrastructure improvements, and strong housing investments.



1BHK has the highest new supply, followed by 2BHK, catering to midsegment buyers. 3BHK comes next, reflecting demand in the premium segment, while 4BHK follows, indicating limited ultra-luxury supply. Others, including Plots/Villas, have the least share, showing niche demand.



Sales are highest in the Upper Mid Segment (₹50L - ₹75L) with 7,145 units, followed by ₹30L - ₹40L with 5,370 units and ₹40L - ₹50L with 4,598 units, reflecting strong demand in mid-segment housing.

Unsold inventory is highest in the Upper Mid Segment (₹50L - ₹75L) with 16,564 units, followed by ₹30L - ₹40L with 11,724 units and ₹40L - ₹50L with 9,417 units, showcasing significant availability in affordable and mid-segment housing.



1,310

Projects

858

**Builders** 

22 Months of

Inventory

2.44%

Sales Velocity



### Chennai



in Ease of Living Index by MoHUA (Million+ Population) 5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

# ▲2.2% 第74

AQI : Satisfactory

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Chennai, a key metro in South India, ranks 4th in the Ease of Living Index, supported by growing infrastructure and real estate expansion. The city has a 2.2% CAGR in housing prices and an AQI of 74 (Satisfactory), making it an attractive residential market.

### House Price Index

The HPI in Chennai has reached 2.1% in 2024, showcasing stable growth, affordability, and increasing buyer interest in the market.





3BHK has the highest new supply, followed by Plots/Villas, reflecting strong demand for spacious housing. 2BHK ranks next, catering to midsegment buyers, while 1BHK follows, targeting budgetconscious buyers. 4BHK has lower supply, indicating limited ultra-luxury focus, and Others hold the least share.

Sales are highest in the Upper Mid Segment (₹50L - ₹75L) with 6,948 units, followed by ₹75L - ₹1Cr with 4,936 units and ₹10L - ₹30L with 4,320 units, indicating steady demand across different segments.

Unsold inventory is highest in the Affordable Segment (₹10L - ₹30L) with 15,370 units, followed by ₹50L - ₹75L with 13,559 units and ₹75L - ₹1Cr with 8,952 units, providing ample supply for buyers.

#### THALAIVAR DR.M.G.RA MACHANDRAN CENTRAL RAILWAY STATION

4,320		6,948	4,396 4.234	Art	nnua (Ur	S		15370			13559	1		Unsold supply (Units)					
370 4,3	3,559		4,396	987		128 25		1698		7025	6282		8952	2000	1876	] 1480	] 214	25	
<ul><li>&lt; 10L</li><li>10 - 30L</li></ul>	30 - 40 L 40 - 50 L	1	75L - 1Cr 1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 (	5 - 10 Cr > 10 Cr		< 101	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr	

1,333

**484** 

26

Months of Inventory 2.48%

m

Sales Velocity

Projects

Builders





### Thane

in Ease of Living Index by MoHUA (Million+ Population) 5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

### 11<sub>th</sub> | **2.4**% | **124**

#### AQI : Moderate

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Thane, a key metro city in the Mumbai Metropolitan Region (MMR), has seen significant residential and commercial growth due to improved connectivity and urban expansion. The city has a 2.4% CAGR in housing prices and an AQI of 124 (Moderate), making it a prime residential and investment destination.

### House Price Index

Thane's HPI has grown to 4.0% in 2024, reflecting consistent demand, connectivity improvements, and increased housing development in the MMR region.



2,243 949 2BHK has the highest new supply, followed by 3BHK, catering to luxury buyers. 1BHK comes next, targeting mid segment PlotsWillas 1<sub>BHK</sub> buyers, while 4BHK also has 1,759 moderate supply, 4,820 10Cr 20 5 - 10 Cr indicating little ultra-luxury New 501 2BHK 22 -2 Cr Others 2-5 Cr focus. 2-5 Cr 34 1 - 2 Cr Supply 50L - 1Cr 5 - 10 Cr 30-50L 10Cr 3 BHK 4 BHK 939 Sales are highest in the ₹1Cr - ₹1.5Cr segment with 3,480 units, followed by ₹1.5Cr - ₹2Cr with 2,139 units and ₹50L - ₹75L with 2,018 units, reflecting demand for premium housing. Unsold inventory is highest in the ₹1Cr - ₹1.5Cr segment with 6,938 units, followed by ₹1.5Cr - ₹2Cr with 4,924 units and ₹2Cr - ₹5Cr with 5,709 units, offering ample choices for buyers.



230

Projects

J

146

**Builders** 

Months of Inventory

27

2.42%

Sales Velocity





### **Kolkata**



5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



#### **AQI: Moderate**

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Kolkata, a cultural and economic center, has recorded a 4.4% CAGR in housing prices, reflecting steady market appreciation. With an AQI of 131 (Moderate), the city continues to attract residential demand.

#### House Price Index

The HPI in Kolkata has reached 3.3% in 2024, showcasing consistent demand, economic stability, and infrastructure-driven growth.



2.58> 908 1,891 Plots/Villas 10Cr 1<sub>BHK</sub> 230L 30-50 L 664 50L - 1Cr 4 New 10 Cr 2BHK 38 1-2 Cr 140 - 5 Cr Others 2 - 5 Cr Supply - 2 Cr 2 5 - 10 Cr 50L - 1Cr 30-50 L > 10Cr 2 T301 3 BHK 230L 4 BHK 111 Ù 50 , 1,<sub>285</sub> % တ Starie C

3BHK has the highest new supply, followed by 2BHK, catering to mid-to-luxury buyers. Plots/Villas come next, reflecting demand for independent housing, while 4BHK slightly surpasses 1BHK in supply. Others hold the lowest share, indicating minimal additions in niche categories.

Sales are highest in the ₹50L - ₹75L segment with 4,377 units, followed by ₹30L - ₹40L with 3,087 units and ₹40L - ₹50L with 2,554 units, reflecting strong demand in mid-range housing.

Unsold inventory is highest in the < ₹10L segment with 8,067 units, followed by ₹50L - ₹75L with 7,281 units and ₹10L - ₹30L with 7,020 units, highlighting availability in affordable and mid-range properties.



D

651

Projects

Builders

22

Months of

Inventory

401

Sales Velocity

2.56%





### Surat



5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



AQI : Moderate **Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Surat, a rapidly growing Tier-2 city, is emerging as a major industrial and real estate hub, driven by its strong textile and diamond industries. The city has recorded a 2.1% CAGR in housing prices, reflecting steady market expansion. With an AQI of 137 (Moderate), Surat continues to attract investors due to infrastructure growth and rising housing demand.

### House Price Index

The HPI in Surat has steadily increased to 2.7% in 2024, driven by industrial expansion, infrastructure growth, and rising investor interest in affordable housing.



2BHK has the highest new supply, followed by 3BHK, catering to mid-toluxury buyers.

1.02,

206

2

237

514

Sales are highest in the ₹40L - ₹50L segment with 3,356 units, followed by ₹50L - ₹75L with 3,058 units and ₹30L - ₹40L with 2,674 units, showing steady demand across price segments.

192

390

1.185

1001

2BHK

20 -501

3 BHK

5-10 Cr

×30L

30-50 L

50L - 1Cr

1 - 2 Cr

2-5 Cr

5 - 10 Cr

> 10Cr

5301

.501

570

104

Unsold inventory is highest in the ₹50L - ₹75L segment with 6,152 units, followed by ₹40L - ₹50L with 5,394 units and ₹10L -₹30L with 4,685 units, indicating a diverse range of available properties.



1000 500

4 BHK

24

50 < 30 | 1000

New

Supply

20,

T301

10Cr

10 Cr

- 5 Cr

1 - 2 Cr

50L - 1Cr

30-50 L

230L

1001 Ó

Others

Plots Willas

441

349

**Builders** 

23

Months of Inventory

1.48%

Sales Velocity

2,486

Plots/Villas

reflecting

come next,

demand for

Others rank

independent

housing, while

slightly higher than 4BHK.



### Delhi

**13**th

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population) 4.5%

-year Compound Annual Growth Rate in housing price

### **300**

AQI : Very Poor

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Delhi, India's capital and a key metro city, continues to witness strong real estate demand, driven by commercial, residential, and infrastructural developments. The city has a 4.5% CAGR in housing prices, indicating stable growth in an evolving market. However, an AQI of 300 (Very Poor) remains a major challenge for residents.

### House Price Index

The HPI grew to 6.7% in 2024, showcasing steady appreciation despite air quality concerns. Strong commercial and residential developments continue to drive property values.


Others lead the new supply, followed by Plots/Villas and 4BHK, indicating a strong focus on diverse and premium housing. The distribution suggests demand for independent and luxury segments over mid-range units.

Sales are highest in the ₹2Cr - ₹5Cr segment with 1,036 units, followed by ₹5Cr - ₹10Cr with 824 units and ₹30L - ₹40L with 322 units, showing strong luxury housing demand.

301 30-50 L

2BHK

B

50L - 1Cr

1-2 Cr

2 - 5 Cr

5 - 10 Cr

> 10Cr

301

SO,

66

Unsold inventory is highest in the ₹5Cr - ₹10Cr segment with 1,316 units, followed by ₹2@r - ₹5Cr with 812 units and ₹10L - ₹30L with 585 units, providing options in high-value segments.

Annual Sales (Units)	Unsold supply (Units)							
0 322 180 11 26 12 35 12 42 151 0	585 318 318 33 387 285 285 137 137 812 243							
<pre>&lt;101 10-301 30-401 40-501 50-751 751-1Cr 1-1.5 Cr 1.5-2 Cr 2-5 Cr 5-10 Cr 5-10 Cr 5-10 Cr</pre>	10 - 30 L 30 - 40 L 40 - 50 L 56 - 75 L 75L - 1Cr 1 - 1.5 Cr 1 - 1.5 Cr 2 - 5 Cr 5 - 10 Cr 5 - 10 Cr 5 - 10 Cr							

44

Projects

<del>ر</del>ک

807

50

Plots/Villas

4 BHK

New

Supply

S

5301

> 10Cr

10 Cr

2 - 5 Cr

1-2 Cr

50L - 1Cr

30-50 L

80

230L

7 1001 100

Others

1>

156

37

**Builders** 

16

Months of Inventory

### 3.67%



Real Estate Research Company



# Ghaziabad

# **30**th

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

10.6%

▲ 245

**AQI: Poor** 

**Central Pollution** Control Board In Q3 FY24-25

Ghaziabad, a prominent Tier-1 city in NCR, has emerged as a key residential and commercial hub. The city boasts a 10.6% CAGR in housing prices, demonstrating robust real estate demand. However, an AQI of 245 (Poor) highlights air quality concerns.

### House Price Index

The HPI surged to 14.9% in 2024, fueled by rapid urbanization, metro expansion, and strong real estate investments in the NCR region. The city remains a hotspot for both end-users and investors.



Sales are highest in the ₹2Cr - ₹5Cr segment with 1,420 units, followed by ₹1.5Cr - ₹2Cr with 1,356 units and ₹1Cr - ₹1.5Cr with 1,226 units, reflecting strong demand in luxury properties.

Unsold inventory is highest in the ₹1.5Cr - ₹2Cr segment with 1,682 units, followed by ₹2Cr - ₹5Cr with 1,661 units and ₹1Cr - ₹1.5Cr with 1,668 units, showing ample options in the high-end segment.







Real Estate Research Company



### Indore



in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

# **7.5**% 104

**AQI : Moderate** Central Pollution

**Control Board** In Q3 FY24-25

Indore, a thriving Tier-2 city, is experiencing rapid real estate growth, driven by economic expansion, IT development, and smart city initiatives. With a 7.5% CAGR in housing prices and an AQI of 104 (Moderate), Indore continues to attract investors and homebuyers alike.

### House Price Index

Indore's HPI climbed to 7.3% in 2024, highlighting strong investor confidence, IT sector expansion, and infrastructure-driven growth.



Plots/Villas have the highest new supply, significantly outpacing all other segments. The remaining categories, including 2BHK, 3BHK, 4BHK, 1BHK, and Others, have comparatively lower supply, indicating a strong preference for independent housing.

Sales are highest in the ₹10L - ₹30L segment with 6,571 units, followed by ₹30L - ₹40L with 4,403 units and ₹50L - ₹75L with 3,446 units, showing demand across multiple price points.

Unsold inventory is highest in the ₹10L - ₹30L segment with 9,137 units, followed by ₹30L - ₹40L with 3,003 units and ₹50L - ₹75L with 2,720 units, indicating strong supply in these categories.

	] 6,571	03	1			A		Jal Jni	Sale ts)	es		9137		10	2		KI-		old (Un		oply	,
] 289		4,403	2,293	3,446	841	632	455	] 219	0	10	<b>553</b>		3003	2583	2720	1167	] 496	] 146	92	1	38	
< 101 >	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr	< 10 L	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr	

334

Projects

2569

l 68

New

Supply

A BHK

30

1<sub>BHK</sub>

3 BHK

100

1001

2BHK

230L

30-50L

50L - 1Cr

1-2 Cr

2-5 Cr

5 - 10 Cr

10

> 10Cr

×301

30.501

208

16

8

C

8 Plots/Villas

2

T301

Others

> 10Cr

5 - 10 Cr

2-5 Cr

1-2 Cr

50L - 1Cr

30-50 L

230L

71001

100

3031

5,765

257

**Builders** 

Months of Inventory

14

### 2.29%





# Chandigarh

# 23rd

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



#### AQI: Poor

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Chandigarh, a well-planned Tier-2 city, is experiencing real estate growth due to modern infrastructure, strong connectivity, and a thriving commercial sector. The city has recorded a 5.8% CAGR in housing prices, AQI of 203 (Poor).

### House Price Index

Chandigarh's HPI increased to 7.7% in 2024, backed by modern infrastructure, expanding commercial hubs, and strong residential demand.



The new supply is led by Plots/Villas, followed by 4BHK and Others, reflecting demand for spacious and premium housing. 3BHK comes next, catering to upper-mid buyers, while 2BHK holds the least share, indicating lower mid-segment expansion.



Sales are highest in the ₹1.5Cr - ₹2Cr segment with 1,854 units, followed by ₹50L - ₹75L with 1,402 units and ₹5Cr - ₹10Cr with 997 units, reflecting strong demand in premium housing.

Unsold inventory is highest in the ₹50L - ₹75L segment with 3,547 units, followed by ₹2Cr - ₹5Cr with 2,174 units and ₹1.5Cr - ₹2Cr with 1,589 units, offering various choices in the high-end segment.



119

94

Months of Inventory

20

### 1.61%

Sales Velocity

Builders





**▲5.3**% | 179

# Jaipur

# **23**rd

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population) 5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

#### AQI : Moderate

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Jaipur, a key Tier-2 city, is evolving beyond tourism into a real estate and commercial hotspot, supported by IT parks, industrial corridors, and infrastructure upgrades. The city has a 5.3% CAGR in housing prices and an AQI of 179 (Moderate), making it an attractive destination for property investments.

### House Price Index

Jaipur's HPI reached 7.2% in 2024, reflecting consistent real estate demand, infrastructure upgrades, and growing commercial activity.





Plots/Villas have the highest new supply, reflecting strong demand for independent housing. 3BHK follows, catering to mid buyers, while 4BHK comes next, indicating luxury demand. 1BHK and 2BHK have the lowest supply, focusing on budget and mid-segment buyers.

Sales are highest in the ₹10L - ₹30L segment with 3,125 units, followed by ₹30L - ₹40L with 2,204 units and ₹50L - ₹75L with 1,673 units, highlighting strong mid-segment activity.

Unsold inventory is highest in the ₹10L - ₹30L segment with 3,832 units, followed by ₹30L - ₹40L with 3,915 units and ₹50L - ₹75L with 2,114 units, showcasing a range of housing options.



304

177

**Builders** 

15 Months

Months of Inventory

### 2.63%





### Lucknow



in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population) 5-year Compound Annual Growth Rate in housing

price



AQI : Moderate

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Lucknow, a prominent Tier-2 city, is undergoing massive urban transformation, with metro expansion, infrastructure projects, and rising real estate demand. The city has a 6.9% CAGR in housing prices and an AQI of 175 (Moderate), reflecting growing investor confidence.

### House Price Index

The HPI in Lucknow grew to 8.3% in 2024, driven by metro development, commercial expansion, and increasing buyer interest in mid and luxury segments.









**Builders** 

21 Month

Months of Inventory

### 1.83%



Real Estate Research Company



### Vadodara

### Bnd

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

### **2.9**<sup>%</sup> **39**

#### **AQI : Moderate**

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Vadodara, a rising Tier-2 city, is witnessing sustained housing and commercial growth, supported by industrial expansion and improved connectivity. The city has recorded a 2.9% CAGR in housing prices, reflecting gradual yet stable appreciation. With an AQI of 139 (Moderate), Vadodara continues to attract investors and homebuyers.

### House Price Index

The HPI grew to 5.9% in 2024, highlighting sustained housing demand and market confidence. The city's industrial base and urban development continue to drive price appreciation.



3BHK has the highest new supply, followed by 4BHK, indicating strong demand in the premium segment. 2BHK comes next, catering to mid-segment buyers, while Others and Plots/Villas have the least share, reflecting limited expansion in these categories.



### Sales are highest in the ₹50L - ₹75L segment with 2,349 units, followed by ₹10L - ₹30L with 2,353 units and ₹75L - ₹1Cr with 1,383 units, highlighting demand in mid-range housing.

Unsold inventory is highest in the ₹50L - ₹75L segment with 1,083 units, followed by ₹10L - ₹30L with 567 units and ₹75L - ₹1Cr with 519 units, providing variety in mid-segment homes.



250

Projects

193

Months of Inventory

5

2.50%





### Bhubaneswar



in Ease of Living Index by MoHUA (Less than Million Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



#### **AQI : Moderate**

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Bhubaneswar, a fast-growing Tier-2 city, is experiencing strong housing and infrastructure expansion, supported by IT and industrial growth. The city has a 4.2% CAGR in housing prices, demonstrating positive real estate momentum. With an AQI of 154 (Moderate), Bhubaneswar remains an attractive market.

### House Price Index

The HPI reached 1.8% in 2024, showcasing positive real estate momentum fueled by IT sector growth and improved infrastructure. The market remains stable with long-term investment potential.



3BHK and 4BHK lead the new supply, reflecting strong demand in the mid and luxury segments. 2BHK follows, catering to midsegment buyers, while Others and Plots/Villas hold the lowest share, indicating limited expansion in these categories.



Sales are highest in the ₹1.5Cr - ₹2Cr segment with 1,056 units, followed by ₹2Cr - ₹5Cr with 942 units and ₹1Cr - ₹1.5Cr with 860 units, reflecting demand for high-value properties.

Unsold inventory is highest in the ₹1.5Cr - ₹2Cr segment with 1,669 units, followed by ₹2Cr - ₹5Cr with 1,006 units and ₹1Cr - ₹1.5Cr with 863 units, showing available supply in premium housing.



153102153.92%ProjectsBuildersMonths of<br/>InventorySales Velocity





# Nagpur

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

# 25th 2.2% 138

#### AQI : Moderate

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Nagpur, an emerging Tier-2 city, is seeing steady infrastructure and housing growth, supported by logistics, metro connectivity, and government initiatives. The city has a 2.2% CAGR in housing prices and an AQI of 138 (Moderate), reinforcing its position as a rising real estate destination.

### House Price Index

The HPI in Nagpur rose to 3.5% in 2024, reflecting steady economic growth, metro expansion, and increased demand for residential housing.



Plots/Villas have the highest new supply at separate amount, followed by 2BHK and 3BHK, catering to midto-luxury buyers. 4BHK, Others, and 1BHK share similar supply levels, reflecting a balanced but lower focus on these segments.

Sales are highest in the ₹10L - ₹30L segment with 4,373 units, followed by ₹30L - ₹40L with 2,443 units and ₹50L - ₹75L with 2,000 units, reflecting strong demand in affordable housing.

Unsold inventory is highest in the ₹10L - ₹30L segment with 8,562 units, followed by ₹30L - ₹40L with 3,933 units and ₹50L - ₹75L with 4,486 units, highlighting available stock in budget segments.



28

< 30 L

New

Supply

4 BHK

0

50

30 10C

OCI 10 01

502

5

301

Others

10Cr

5 - 10 Cr

1-2 Cr

50L - 1Cr

30-50 L

230L

100

100

2 - 5 Cr

L 122

170

6

Plots/Villas

28

50 L

30 -

Ċ Ó

1<sub>BHK</sub>

3 BHK

5-10 Cr

0/

S 100

1001

2BHK

× 30 L

30-50 L

50L - 1Cr

1-2 Cr

2 - 5 Cr

5 - 10 Cr

5<sub>RO</sub>

> 10Cr

5301

501

×9 8

36<sup>A</sup>

666

361

1.005

447

Projects

4.>1>

**Builders** 

324

Months of Inventory

17

2.46%





### Goa



growing real estate investments, especially in premium and vacation housing. The city boasts a 4.1% CAGR in housing prices, highlighting strong appreciation trends. With an AQI of 42 (Good), it remains a top-tier location for buyers.

### House Price Index

HPI surged to 8.7% in 2024, driven by high-end real estate demand, vacation homes, and premium property investments.





Plots/Villas dominate the new supply, with 1BHK, 2BHK, 3BHK, and 4BHK following in a progressively smaller proportion, while Others hold the least share, highlighting a structured decline in supply distribution.

The highest annual sales in Goa are in the ₹1-1.5 Cr segment (1,273 units), followed by ₹50-75 L (745 units) and ₹1.5-2 Cr (584 units). Moderate sales are observed in the ₹75 L-1 Cr range (402 units), while other price segments see lower activity.

Unsold inventory in Goa is highest in the ₹1-1.5 Cr segment (504 units), followed by ₹50-75 L (474 units) and ₹2-5 Cr (350 units). Lower but notable unsold supply exists in the ₹75 L-1 Cr and ₹1.5-2 Cr ranges.



230





3.49%

Projects

Builders

Months of Inventory



# Nashik

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

38th 2.1% 128

**AQI : Moderate Central Pollution Control Board** 

In Q3 FY24-25

Nashik, an emerging Tier-2 city, is witnessing steady growth as a residential and industrial hub, fueled by affordable housing, expanding highways, and increasing urbanization. The city has a 2.1% CAGR in housing prices and an AQI of 128 (Moderate), highlighting its balanced affordability and investment potential.

### House Price Index

The HPI in Nashik rose to 2.9% in 2024, showcasing affordable housing demand, growing connectivity, and stable real estate appreciation.



The new supply is led by 2BHK and 3BHK, catering to mid and luxury buyers. 1BHK follows, targeting budgetconscious buyers, while limited 4BHK and Villa supply indicates a lower focus on ultra-luxury housing.

> Sales are highest in the PSL and Affordable Segment (₹10L - ₹40L) with 2,045 to 2,293 units, followed by the Mid Segment (₹50L - ₹75L) at 1,857 units. Luxury and Ultra Luxury Segments (₹1Cr+) see minimal sales

15<sup>9</sup>

233

790

68×

1,252

Unsold supply is highest in the PSL and Affordable Segment (₹10L - ₹40L) at 2,667 to 3,275 units, indicating potential oversupply, while Luxury and Ultra Luxury stock remains limited, suggesting controlled high-value property supply.

495

80

50

New

Supply

1<sub>BHK</sub>

10Cr

2BHK

× 301

30 - 50 1

50L - 1Cr

1-2 Cr

2-5 Cr

5 - 10 Cr

> 10Cr

301

Plots/Villas

<sup>4</sup> BHK

10Cr

lers

ę

5 - 10 Cr

2 - 5 Cr

1-2 Cr

50L - 1Cr

30

22



629491172.54%ProjectsBuildersMonths of<br/>InventorySales Velocity



Real Estate Research Company



# Coimbatore

7<sup>th</sup>

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

**2.6**% 5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

### **21**

#### AQI : Satisfactory

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Coimbatore, a rapidly expanding Tier-2 city, is experiencing steady residential and commercial growth, driven by textile, IT, and industrial sectors. The city has recorded a 2.6% CAGR in housing prices, reflecting consistent demand and investment activity. With an AQI of 71 (Satisfactory), Coimbatore remains one of the most livable cities.

### House Price Index

The HPI in Coimbatore reached 3.2% in 2024, reflecting steady appreciation driven by industrial growth and rising housing demand. The city's affordability and expanding infrastructure continue to attract investors.







Real Estate Research Company



# **Bhopal**

in Ease of Living Index by MoHUA

(Million +

Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing

price

### 9th 3.0% -173

**AQI** : Satisfactory

Central Pollution **Control Board** In Q3 FY24-25

Bhopal, a well-planned Tier-2 city, is witnessing steady real estate expansion and smart city projects. The city has a 3.0% CAGR in housing prices, reflecting gradual but stable growth. With an AQI of 173 (Satisfactory), Bhopal continues to attract buyers seeking affordable housing.

### House Price Index

The HPI in Bhopal grew to 1.3% in 2024, indicating measured market appreciation supported by smart city projects and expanding housing demand. Steady growth makes it an attractive mid-segment market.



The new supply is led by Others, Plots/Villas, and 3BHK, reflecting diverse housing demand across segments. 2BHK follows, catering to mid-segment buyers. Plots/Villas are well distributed across price ranges, showing balanced independent housing supply.

796

₹5g

<del>,</del>25

110

44

12

0 8 Plots Willas

New

Supply

4 BHK

36

301

Others

10Cr

10 Cr

2 - 5 Cr

1 - 2 Cr

50L - 1Cr

30-50L

×30L

100

C

Sales are highest in the ₹10L - ₹30L segment with 3,088 units, followed by ₹50L - ₹75L with 1,616 units and ₹30L -₹40L with 1,103 units, highlighting strong demand in affordable and mid-segment housing.

Unsold inventory is highest in the ₹30L - ₹40L segment with 2,869 units, followed by ₹10L - ₹30L with 2,633 units and ₹50L - ₹75L with 1,489 units, providing a variety of housing options.

3,088	Annual Sales (Units)	2633	Unsold supply (Units)
34 1,103 937 1,616 1,616 304	127 175 0 0	423 613	566 290 316 10 0
<ul> <li>&lt; 10L</li> <li>&lt; 10L</li> <li>10 - 30L</li> <li>30 - 40L</li> <li>40 - 50L</li> <li>40 - 50L</li> <li>50 - 75L</li> <li>75L - 1Cr</li> <li>1 - 1.5 Cr</li> </ul>	1.5 - 2 Cr 2 - 5 Cr 5 - 10 Cr > 10 Cr < 10 L		1 - 1.5 Cr 1.5 - 2 Cr 2 - 5 Cr 5 - 10 Cr > 10 Cr

232

177

**Builders** 

Months of Inventory

13

### 2.72%

Sales Velocity

230

152

, 503

230L 30 - 50 L

2BHK

3 BHK

50L - 1Cr

1-2 Cr

2-5 Cr

5 - 10 Cr

ටු 50

> 10Cr

301





# Rajkot

**20**th

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population) **2.2**%

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



AQI : Moderate

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Rajkot, a fast-growing Tier-2 city, is witnessing steady residential and commercial expansion, driven by industrial growth and improving infrastructure. The city has recorded a 2.2% CAGR in housing prices, supported by rising demand in the mid-segment market. With an AQI of 145 (Moderate), livability remains favorable

### House Price Index

HPI rose to 6.2% in 2024, reflecting consistent appreciation driven by growing industrial activity and infrastructure expansion.



The 2BHK segment leads, primarily in the affordable range, reflecting strong demand. 3BHK follows, catering to upper-mid buyers, while 4BHK maintains a steady presence in the luxury segment.



The highest sales are seen in the ₹10L - ₹30L (1,243 units) and ₹75L - ₹1Cr (1,222 units) segments, followed closely by ₹30L - ₹40L (1,103 units) and ₹40L - ₹50L (772 units). Higher price brackets beyond ₹2Cr have minimal or no sales.

The largest unsold inventory is in the ₹30L - ₹40L (521 units) and ₹10L - ₹30L (385 units) segments, followed by ₹50L - ₹75L (461 units). Higher-end categories beyond ₹2Cr have very low unsold stock, suggesting limited supply or lower demand.



156

136

Months of Inventory

5

### 2.63%





# Vizag



5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



#### AQI : Moderate

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Vizag, a major port and industrial city, is seeing rising housing demand, driven by industrial hubs and improved infrastructure. The city has a 3.7% CAGR in housing prices, showcasing steady market expansion. With an AQI of 122 (Moderate), livability remains stable.

### House Price Index

HPI reached 2.6% in 2024, reflecting steady appreciation, fueled by industrial and port-driven real estate growth.



12 C 2 8 Plots Willas 301 30 - 50 L 10Cr 50L - 1 Cr 5 - 10 Cr New 2BHK 1-2 Cr 2 - 5 Cr Others 2-5 Cr Supply 1-2 Cr 5 - 10 Cr 50L - 1Cr 30-50 L > 10Cr 230L A BHK

600

The new supply is dominated by Plots/Villas and 3BHK units, reflecting a balanced demand for independent living and midsized apartments. Other segments have relatively lower additions, showing a selective expansion focus.

In Vizag, the highest annual sales were in the ₹75 L-1 Cr segment with 729 units, followed by ₹1-1.5 Cr with 559 units.

~?;

The highest unsold inventory was recorded in the ₹1-1.5 Cr segment (552 units) and ₹50-75 L segment (354 units). While demand is strong in the upper mid-range segment.



544683.29%ProjectsBuildersMonths of<br/>InventorySales Velocity





### Patna

**33**th



in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population) 5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

AQI : Poor Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

<u>x</u> 217

Patna, an emerging Tier-2 city, is seeing increased real estate activity, fueled by infrastructure development and economic expansion. The city has recorded a 5.4% CAGR in housing prices,

### House Price Index

The HPI climbed to 5.2% in 2024, reflecting consistent buyer interest and growing infrastructure investments. The city is witnessing increased demand in both residential and commercial sectors.





Plots/Villas lead the new supply, followed closely by 3BHK, both dominating the market. 2BHK follows, catering to mid-segment buyers, while 4BHK has the least supply, indicating limited ultra-luxury expansion.

Sales are highest in the ₹30L - ₹40L segment with 1,679 units, followed by ₹10L - ₹30L with 1,540 units and ₹50L - ₹75L with 1,183 units, indicating balanced demand in mid-range housing.

Unsold inventory is highest in the ₹10L - ₹30L segment with 11,157 units, followed by ₹50L - ₹75L with 984 units and ₹40L - ₹50L with 739 units, ensuring availability for buyers.









# Thiruvananthapuram

21<sub>th</sub>



in Ease of Living Index by MoHUA (Less than Million Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

**AQI** : Satisfactory **Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Thiruvananthapuram, a thriving Tier-2 city, benefits from IT sector expansion and increasing urbanization. The city maintains a 2.2% CAGR in housing prices, indicating steady market growth. With an AQI of 57 (Satisfactory), it remains one of India's most livable cities.

### House Price Index

HPI climbed to 2.0% in 2024, showcasing moderate but steady growth backed by IT sector expansion and urbanization.



The 2BHK segment leads, reflecting strong demand in the affordable-to-mid range. 3BHK follows, catering mid to luxury buyers, maintaining a balanced presence in the market.



The 50-75 Lakh and 75 Lakh - 1 Crore price segments recorded the highest annual sales, with 984 and 701 units sold, respectively. However, these segments also have the highest unsold supply, with 662 and 551 units remaining.

Sales activity declines significantly beyond 1.5 Crore, with minimal transactions above 2 Crore. Lower price segments (below 40 Lakh) also see limited sales and supply.



149



Months of Inventory

7

2.38%

Sales Velocity

Builders



# Cochin

39th 2.7%

in Ease of Living Index by MoHUA (Less than Million Population) 5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

### ₩103

#### AQI : Moderate

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Cochin, a dynamic Tier-2 coastal city, is seeing strong real estate activity, supported by port-driven trade and IT growth. The city has a 2.7% CAGR in housing prices, reflecting steady investment interest. With an AQI of 103 (Moderate), it continues to attract homebuyers.

### House Price Index

HPI increased to 4.2% in 2024, highlighting stable market growth supported by trade, tourism, and housing demand.



3BHK leads the new supply, followed by 2BHK, catering to mid-to-luxury buyers. 4BHK and Plots/Villas hold a balanced share, while 1BHK has the least presence, indicating lower demand for compact units.



The highest sales were in the 50-75 Lakh (533 units), 75 Lakh - 1 Crore (491 units), and 1-1.5 Crore (506 units) segments. Sales dropped in higher price ranges, with 207 units in 1.5-2 Crore and 118 units in 2-5 Crore.

The 1-1.5 Crore segment had the most unsold units (591), followed by 75 Lakh - 1 Crore (499 units) and 50-75 Lakh (434 units). Higher price segments had lower but notable unsold inventory.



176

Projects

76

Builders

Months of Inventory

11

#### 2.40%





### Faridabad

**40**th

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population) 5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



AQI : Moderate

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Faridabad, a Tier-1 city in NCR, is witnessing significant real estate development, driven by industrial zones, commercial expansion, and improved connectivity. The city has a 4.7% CAGR in housing prices, indicating rising market potential. With an AQI of 185 (Moderate.

### House Price Index

The HPI climbed to 8.0% in 2024, indicating strong real estate demand supported by commercial expansion and improved connectivity. The city remains a key player in the NCR housing market.


2BHK leads the new supply within one range, followed by 4BHK in another, reflecting demand across mid-segments. Plots/Villas, 1BHK, and 3BHK hold a comparatively lower share, indicating a more distributed but smaller-scale supply.



Sales are highest in the ₹50L - ₹75L segment with 1,383 units, followed by ₹30L - ₹40L with 682 units and ₹40L -₹50L with 736 units, showing demand in affordable housing.

Unsold inventory is highest in the ₹50L - ₹75L segment with 1,214 units, followed by ₹10L - ₹30L with 523 units and ₹1Cr - ₹1.5Cr with 657 units, offering varied inventory.

and the	1				1,383			An		al So nits	ale: )	S					214	F	U		old : (Uni		ply	
	0	378	682	736		217	387	147	16	0	0		0	523	423	503		657	331	185	142	0	0	
	< 10 L	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr		< 10 L	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr	

48



Builders

Months of Inventory

8

## 4.35%



Real Estate Research Company



## Guwahati

**46**th



in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

**v**107

**AQI : Moderate Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Guwahati, the economic hub of Northeast India, is experiencing steady real estate expansion, supported by infrastructure growth and improving connectivity. The city has a 4.1% CAGR in housing prices, reflecting rising buyer interest. With an AQI of 107 (Moderate), it remains a livable investment-friendly market

### House Price Index

HPI remained at 0.4% in 2024, showing gradual but steady appreciation amid increasing real estate investments.



The new supply is primarily driven by 3BHK and 2BHK segments, indicating strong demand for midsized homes. Other categories, including Plots/Villas and 4BHK, contribute to a lesser extent.



Sales peaked in the ₹50-75 L segment (1,297 units), followed by ₹40-50 L (1,091 units). Lower price categories (< ₹40 L) and higher price brackets (> ₹1 Cr) saw relatively lower sales.

The unsold inventory was highest in ₹50-75 L (465 units) and ₹40-50 L (430 units), with moderate stock in ₹75 L-1 Cr (229 units). Higher-end categories had minimal unsold supply.

		339	1,091	1,297	382	A1	nnu (L	al S Jnits		s	6	- Io Sing	64	157 0	430	465	229			Inits		y	
L   12	ال 📘 99				<u></u> ර	رد <mark>م</mark> ار	Cr   14	Cr   23	Cr 3	Cr 0		0   1 (					J.	Cr 24	Cr 3	Cr 🛛 34	Cr   6	Cr 0	
< 10	10 - 30	30 - 40	40 - 50	50 - 75	75L - 10	1 - 1.5 0	1.5 - 2 0	2 - 5 0	5 - 10 0	> 10 0		< 10	10 - 30	30 - 40	40 - 50	50 - 75	75L - 10	1 - 1.5 0	1.5 - 2 0	2 - 5 (	5 - 10 (	> 10 0	

107

86

**5** Months

Months of Inventory 4.44%



Real Estate Research Company



# Vijayawada

**41**<sub>st</sub> | **▲**2.4<sub>%</sub> | **⇒**66

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

#### **AQI** : Satisfactory

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Vijayawada, a rapidly expanding Tier-2 city, is experiencing rising real estate interest, backed by improved infrastructure, commercial hubs, and housing expansion. The city has a 2.4% CAGR in housing prices, indicating a growing investment destination. With an AQI of 66 (Satisfactory), Vijayawada offers better living conditions than other metro markets.

### House Price Index

The HPI increased to 0.5% in 2024, indicating gradual but stable appreciation in the housing market. Infrastructure growth and connectivity improvements are supporting steady demand.





Plots/Villas dominate the new supply, significantly outpacing other segments. The distribution across price ranges indicates strong demand for independent housing, catering to various buyer preferences.

Sales are highest in the ₹50L - ₹75L segment with 727units, followed by ₹30L - ₹40L with 520 units and ₹10L - ₹30L with 454 units, showing demand in mid and affordable housing.

Unsold inventory is highest in the ₹50L - ₹75L segment with 1,173 units, followed by ₹10L - ₹30L with 502 units and ₹30L - ₹ 40L with 412 units, offering varied inventory.

	4	520		727			,		ual (Uni		es					1173			U		ld sı Unit	uppl s)	y
0	454		384		292	272	88	95	0	0		0	502	412	370		282	291	268	] 72	0	0	
< 10 L	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1-1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr		< 101 >	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2-5Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr	

72

Projects

Builders

61

Months of Inventory

13

2.97%



Real Estate Research Company



## Raipur

18<sub>th</sub>

in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population)

5-year Compound Annual Growth Rate in housing price

3.9%

AQI : Satisfactory

**\* 9** 1

**Central Pollution Control Board** In Q3 FY24-25

Raipur, a growing Tier-2 city, is seeing steady housing demand, backed by logistics growth and infrastructure investments. The city has a 3.9% CAGR in housing prices, showcasing moderate but stable market expansion. With an AQI of 91 (Satisfactory), Raipur remains a livable and investment-friendly market.

### House Price Index

The HPI rose to 4.1% in 2024, reflecting consistent appreciation driven by infrastructure growth and increasing residential demand. The city's livability and affordability make it a promising market.



Plots/Villas hold the majority share in new supply, distributed across diverse price ranges. This indicates strong demand for independent housing, with varied options catering to different buyer segments.

Sales are highest in the ₹10L - ₹30L segment with 1,882 units, followed by ₹30L - ₹40L with 856 units and ₹40L - ₹50L with 198 units, highlighting affordable housing demand.

10Cr

2BHK

230L

30-50L

50L - 1Cr

1-2 Cr

2 - 5 Cr

5 - 10 Cr

14  $\overline{\diamond}$ 

> 10Cr

T301

.501

121

1<sub>BHk</sub>

3 BHK

New

Supply

4 BHK

Unsold inventory is highest in the ₹10L - ₹30L segment with 2,293 units, followed by ₹30L - ₹40L with 715 units and ₹50L - ₹75L with 669 units, ensuring availability for buyers. \*\*\*\*\*\*\*

0		1,882	17	7		-		An		al S nits		S	4141	2293	1940	4146	a to		U		old (Un		ply	
	234		856	198	114	162	100	175	77	4	0	-	40		715	] 67	699	349	129	156	] 86	0	0	
in the second	< 101 >	10-30L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr	101	< 10 L	10 - 30 L	30 - 40 L	40 - 50 L	50 - 75 L	75L - 1Cr	1 - 1.5 Cr	1.5 - 2 Cr	2 - 5 Cr	5 - 10 Cr	> 10 Cr	

17

Months of

Inventory

Projects

77

98>

TAO

S 2

0 Plots/Villas

T301

Others

> 10Cr

5 - 10 Cr

2 - 5 Cr

1-2 Cr

50L - 1Cr

30-50 L

230L

7 1001

100

59

Sales Velocity

2.51%





## Sonipat-Kundli



### House Price Index

HPI grew to 4.2% in 2024, reflecting strong housing demand fueled by logistics, warehousing, and connectivity improvements.



The new supply is entirely concentrated in Plots/Villas, with no significant contribution from other categories. This indicates a focused expansion in plotted developments, likely catering to buyers looking for independent spaces over apartment living.

The highest sales were in the ₹50-75 L and ₹75 L-1 Cr categories, with 552 and 516 units, respectively. Lower price segments (< ₹50 L) saw moderate demand, while higher price brackets (> ₹1 Cr) had minimal sales.

The unsold inventory was highest in the ₹50-75 L segment (817 units), followed by ₹40-50 L (466 units) and ₹75 L-1 Cr (334 units). Higher price categories (> ₹1 Cr) also had notable unsold stock.

-550

101

OCr

Others

- 10 Cr

2-5 Cr

1-2 Cr

50L - 1Cr

30-50 L

230L

152

PlotsWillas

A BHK

50

1<sub>BHK</sub>

3 BHK

New

Supply

30-50 L

2BHK

50L - 1Cr

1-2 Cr

2-5 Cr

5 - 10 Cr

> 10Cr

301

552	Annual Sales	817	Unsold supply (Units)
101 0 301 28 401 28 501 39 751	- 1Cr 5 Cr ] 15 2 Cr ] 50 5 Cr ] 11 10 Cr ] 0 10 Cr ] 0	101 0 301 0 401 2 501 2 751 466 751 334	.5 Cr ] 112 2 Cr ] 259 5 Cr ] 20 10 Cr ] 0 10 Cr ] 0
<ul><li>10 -</li><li>30 -</li><li>40 -</li><li>50 -</li></ul>	75L - 7 1 - 1 1.5 - 1 2 - 2 5 - 1 > 1	<ul> <li></li> <li>10 -</li> <li>30 -</li> <li>40 -</li> <li>50 -</li> <li>75L -</li> </ul>	1 - 1 1.5 - 2 - 2 5 - 1 > 1

**2924193.25%**ProjectsBuildersMonths of<br/>InventorySales Velocity



Independent Non-broking Real Estate Research Company

## Ranchi



in Ease of Living Index by MoHUA (Million + Population) 5-year Compound Annual Growth Rate in housing

price

## **195**

#### AQI : Moderate

Central Pollution Control Board In Q3 FY24-25

Ranchi, a growing Tier-2 city, is witnessing real estate growth, fueled by industrial expansion and urbanization. The city maintains a 5.9% CAGR in housing prices, indicating strong market confidence. With an AQI of 195 (Moderate), air quality remains manageable.

### House Price Index

HPI climbed to 4.7% in 2024, showcasing positive price movement driven by infrastructure projects and urban expansion.





The highest annual sales in Ranchi were observed in the ₹50-75 L segment with 676 units, followed by the ₹75 L-1 Cr segment with 379 units

The unsold inventory was the highest in the ₹50-75 L segment (494 units) and ₹1-1.5 Cr segment (490 units). This indicates strong demand in mid-range housing but also a significant supply overhang in similar price brackets.



46

Projects

36123.00BuildersMonths of<br/>InventorySales Velocity





## **Dharuhera-Bhiwadi**



5-year Compound Annual Growth Rate in housing price



#### AQI: Poor

Central Pollution **Control Board** In Q3 FY24-25

Dharuhera-Bhiwadi, an emerging NCR industrial corridor, is witnessing real estate expansion, supported by affordable housing and industrial growth. The city maintains a 2.3% CAGR in housing prices, indicating measured market growth. However, an AQI of 203 (Poor) raises environmental concerns.

### House Price Index

HPI reached 3.7% in 2024, indicating gradual appreciation in an emerging industrial and affordable housing hub.





33

29

**Builders** 

21

Months of Inventory

## 1.69%





## **25 Remaining Cities**

The 25 cities with fewer than 4,000 units of marketable supply during 2024 account for just 2.16% of the total market in India. However, top markets in these cities, such as Dehradun and Ludhiana, have experienced a notable price growth, with a 6.83% CAGR over the past five years. These markets are primarily focused on plotted developments in the affordable segment, with prices below 50 Lacs.



City	HPI (Base '09)	YoY %	CAGR	
Dehradun	222	9.71%	6.83%	
Ludhiana	218	4.69%	6.24%	
Kanpur	246	5.68%	5.80%	
Silvassa	218	2.15%	4.81%	
Jamshedpur	205	-0.71%	4.72%	
Jodhpur	208	7.18%	4.63%	
Dhanbad	215	8.26%	4.55%	
Guntur	201	4.33%	3.93%	
Vapi	197	5.38%	3.51%	
Lonavala	212	4.39%	3.26%	
Tiruppur	193	3.08%	3.10%	
Agra	193	2.88%	3.06%	
Daman	197	2.78%	2.85%	11
Salem	196	0.82%	2.75%	1
Mangalore	185	2.57%	1.88%	
				and a street of the street of
	2019	2020	2021	2022

Plot/Villa segment seeing strongest new launches in these regions followed by 3BHK and 2BHK.

Agra Madurai Hubli 904 864 813 Mysore Kanpur 962 1,397 Lonavala 371 Guntur Silvassa 706 614 Da... 253 Salem Alwar Tiruchirappalli Meerut 1,090 945 623 419 N...



537

422

10

491

4 38

50 1

30 -501

New

Supply

1<sub>BHK</sub>

3 BHK

> 10Cr 50 -10 Cr

10Cr

1000

<sup>4</sup> BHK

20

2 20 130/ Prots/Villas 5

,00

30 - 50

50L-2BHK

1 - 2 Cr

2 - 5 Cr

5 - 10 Cr

> 10Cr

5301

50

30 50 341

115

32

ᢗᢅᠶ

\_0\_

880

505. Ċ

1001

P]

> 10Cr 5 - 10 Cr

1 - 2 Cr 50L - 1Cr

30-50 L

230L

Others

2 - 5 Cr

₹30

19

5

23

31

1.411

Months of Inventory

3.54%

Sales Velocity

Projects

**Builders** 





### About CREDAI

Confederation of Real Estate Developers' Associations of India (CREDAI) is the apex body of private Real Estate developers in India, established in 1999, with a vision of transforming the landscape of Indian Real Estate industry and a mandate to pursue the cause of Housing and Habitat. Today, CREDAI represents 13000+ Developers across 230 city chapters in 21 states and plays an important role in policy formulation by representing the views of its members to various Ministries at regular intervals.

CREDAI strives to make the Real Estate industry organized and progressive by working closely with all stakeholders: Government representatives, policy makers, investors, finance companies, consumers, and real estate professionals. CREDAI is a recognized partner for the Government and is represented on several committees working in policy formulation. CREDAI engages in policy advocacy with various Ministries at the State & Central Level. CREDAI has a focused approach in the skilling & upskilling of construction workers & strives to ensure that the construction labour accesses social benefits extended by various departments of state & central Governments. Under its CSR, CREDAI has skilled more than 2 Lakh construction workers and youth till date.



Real estate research company

#### Since



Liases Foras, founded in 1998, is the only non brokerage real estate research company in India. Data and science form the core of our services, which range from providing market intelligence and risk advisory to lenders and mortgage companies, to providing development advice, best use, and valuations to developers, funds, banks and corporations.

#### Authors







### **Business Development**



Ravi Khandelwal Business Development ravi@liasesforas.com



\*\*Liases Foras collects data on the real estate projects through primary surveys and secondary sources. As a result of the methodology, sources of information are not always under control of Liases Foras. The information and analytics also undergo estimates and compilations derived from statistical procedures. The user understands and acknowledges that the products & data result from research and there shall sometimes be approximation in data. Liases Foras does not by any means guarantee the accuracy of the information provided under terms of engagement. However, Liases Foras undertakes due care and statistical checks in the collection of the data and its research.

Under no circumstances shall Liases Foras or any of its successors, parents, subsidiaries, affiliates, officers, directors, shareholders, employees, agents, representatives, attorneys and their respective heirs, successors and assigns be liable for any damages, including loss of money, goodwill or reputation, direct, incidental, punitive, special, consequential or exemplary damages that directly or indirectly result from the use of, or the inability to use, of the information and service provided by Liases Foras.